
Rada Miejska
w Nowym Mieście Lubawskim                                           

P r o t o k ó ł   Nr XXXVI/09
z XXXVI-tej sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 13 stycznia 
2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego.
Sesję rozpoczęto o godz. 13,00 a zakończono o godz. 14,05.
Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 15 radnych.
Lista obecności radnych stanowi Zał. Nr 1 do protokołu.
Lista obecności gości stanowi Zał. Nr 2 do protokołu. 
Obrady  prowadził  -  Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
- Burmistrz Miasta                               - Alina Kopiczyńska
- Sekretarz Miasta                                - Katarzyna Kaniewska
- Radca Prawny                                    - Dionizy Szwedowski
- Inspektor                                            - Wioletta Nehring
- Inspektor                                            - Małgorzata Bukowska
- przedstawiciele TV Nowe Miasto Lubawskie
- Tygodnik Internetowy – Grzegorz Podkomorzy.

Zatwierdzony porządek obrad:
1.   Otwarcie sesji.

- stwierdzenie quorum.
2.  Wybór sekretarza obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Przyjęcie protokołów z  XXXIV-tej i XXXV-tej  sesji  Rady Miejskiej.
5.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
6.  Interpelacje i wnioski.
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/182/08 Rady Miejskiej w 
Nowym 
     Mieście Lubawskim z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowe 
     Miasto Lubawskie na 2009 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-
    Mazurskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika  Miasta.
10.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Ad. pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej –A. Nadolski, 
stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy wymagana liczba  radnych, 
a więc obrady są prawomocne.  

Ad. pkt. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski na sekretarza obrad zaproponował 
radnego Marcina Deja, który wyraził zgodę na kandydowanie. Rada Miejska jednomyślnie 



(przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu) wybrała radnego– Marcina Deja na 
sekretarza obrad.

Ad. pkt. 3

Burmistrz – Alina Kopiczyńska  wniosła o wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
w punkcie  9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta, a nie jak było 
powołanie pełniącego obowiązki Skarbnika Miasta.
Rada Miejska jednomyślnie (15 „za”) przyjęła powyższą zmianę.
Rada Miejska nie wprowadziła innych zmian do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski przedstawił porządek obrad po zmianie.

Ad. pkt. 4

Protokół z XXXIV-tej  sesji Rady Miejskiej  był wyłożony do wglądu w Referacie 
Biura Rady Urzędu Miejskiego, jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania 
się z ich treścią. Sekretarz obrad XXXIV-tej sesji - Mariola Orzechowska oraz pozostali radni 
nie zgłosili uwag  do protokołu.  Protokół z XXXIV – tej sesji  Rady Miejskiej został przez 
Radę Miejską przyjęty jednomyślnie przy 15 głosach „za”. 

Protokół z XXXV-tej sesji Rady Miejskiej  był wyłożony do wglądu w Referacie 
Biura Rady Urzędu Miejskiego, jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania 
się z jego treścią. Sekretarz obrad poprzedniej sesji – Mirosława Czernysz oraz pozostali 
radni nie zgłosili uwag  do protokołu. Protokół z XXXV-tej sesji  Rady Miejskiej został przez 
Radę Miejską przyjęty jednomyślnie 15 głosach „za”. 

Ad. pkt. 5

Informację  z  wykonania uchwał  Rady Miejskiej  w okresie  między sesjami  oraz  o 
wydanych zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniem na sesję. Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ponadto sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Miasta przedstawiła Burmistrz – 
Alina Kopiczyńska. Poinformowała, iż:
-  zapadła decyzja o zrobieniu ronda w Nowym Mieście Lubawskim  na ul. Grunwaldzkiej,
-  przeprowadziła rozmowy z przedstawicielem firmy  Energa – p. Małkiewiczem , który 
   przychylił się do propozycji wykonania iluminacji Bazyliki,
-  w dniu 12.01.2009r. uczestniczyła w spotkaniu z samorządowcami w Jażdżówkach 
   w podsumowaniu roku 2008 i  w piątek ,  tj.  w dniu 16.01.2009r.  gościć będzie u nas 
Starosta 
   Iławski,
- udało się pozyskać środki  z EFS w ramach projektu pn.  „Z nauką ścisłą za Pan Brat”. 
Projekt 
   skierowany   jest  do  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych.  Nowe  Miasto 
Lubawskie     
   jest  jednym z  partnerów projektu.  Realizacja  przedsięwzięcia  obejmie  12  samorządów 
lokalnych 
   z różnych województw. Głównym Beneficjentem oraz liderem projektu jest gmina miejska 
   Rypin. Oprócz Nowego Miasta Lubawskiego w projekcie wezmą udział uczniowie z gminy 
   miejskiej i wiejskiej Rypin, z powiatu rypińskiego oraz z gmin: Brzuze, Kłodawa, Łęczyca, 
   Rogowo, Skrwilno, Słupsk, Szczutowo, Wąpielsk. Okres realizacji projektu wynosi 3 lata. 
   Środki  będą  głównie  przeznaczone  na  realizację  zajęć  w  zakresie  przedmiotów 
matematyczno-



   Przyrodniczych. W Nowym Mieście Lubawskim projekt obejmie 560 uczniów,
-  odbyło się postępowanie dot. powołania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
   Przeprowadzone rozmowy z 2 kandydaturami  na te stanowisko przy udziale dyrektora 
   Wojewódzkiej Biblioteki. Na dyrektora została wybrana p. Daniela Kowalska.     

    Rada przyjęła powyższą informację  i sprawozdanie nie wnosząc uwag.

Ad.pkt.6
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski odczytał odpowiedzi na interpelacje 

i wnioski radnych z  sesji Rady Miejskiej w dniu 23 grudnia 2008r. , stanowiące zał. nr 4 do 
protokołu.
W interpelacjach i wnioskach głos zabierali w sprawie:
Radny – M. Deja
Zwrócił się z zapytaniami:
- jakie dokładnie zapisy  inicjatywy obywatelskiej zakwestionował Sąd?
-  w  odpowiedziach  na  wnioski  pani  burmistrz  pisze,  że  dzierżawa  magazynu  przy  ul. 
Jagiellońskiej 
   wygaśnie do końca maja 2009r. - czy my będziemy próbowali podjąć rozmowy ,o ile pan 
   Szynaka będzie dalej chciał dzierżawić te magazyny, o współfinansowaniu tych remontów, 
czy 
   będziemy je prowadzili swoim kosztem?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska
Będzie to współfinansowane.
Radca Prawny – Dionizy Szwedowski
Miasto jeżeli wnosi taką skargę to nic za nią nie płaci, są bezpłatne. Nie ma ona charakteru 
procesowego. Tutaj nie występują w tej sprawie dwie strony procesowe, które mają zbieżne 
jakieś stanowiska. Chodzi o to, art. 91 ustawy o sam. gminnym , chodzi o to żeby uchwalić 
dobre  prawo.  Nasze  skargi,  które  mi  państwo  zleciliście,  żeby  wnieść  zostały  bardzo 
poważnie potraktowane przez Sąd Administracyjny. Ta pierwsza sprawa opłaty upadła, stała 
się bezprzedmiotowa, sąd umorzył postępowanie. Jeżeli chodzi o inicjatywę uchwałodawczą, 
Sąd ją rozstrzygnął wielowątkowo, bardzo poważnie potraktował,  ona nie przyniosła nam 
żadnego afrontu,  że  tak  powiem, takiego żeby to  była  niezasadne.  Na etapie  dzisiejszym 
jeszcze ta sprawa nie została rozstrzygnięta. Sąd stanął na stanowisku przede wszystkim, że 
inicjatywa uchwałodawcza zgodnie  z  naszym statutem przysługuje  burmistrzowi,  klubom, 
komisjom oraz 3 radnym i to jest katalog zamknięty. Ponadto Sąd wyszedł z założenia, że 
mieszkańcom  samorządu  nie  przysługuje  inicjatywa  bezpośrednia,  tylko  ta  inicjatywa 
bezpośrednia przysługuje w zakresie wyborów i referendum. Wychodzę z założenia , że tutaj 
system przedstawicielski działa, radni są wybrani i radni przekazują , które są im zgłaszane 
przez mieszkańców, ten art. 23 ustawy, na który sąd się powołuje. Ja stanąłem na stanowisku , 
że postulat stanowi inicjatywę. Sąd nie bardzo podzielił ten pogląd. Wychodzi z założenia , że 
ta inicjatywa nie przysługuje mieszkańcom bezpośrednio, tylko za pośrednictwem radnych. 
Sąd jakby też przyjął stanowisko, żeby taką inicjatywę podjąć, ale w innej formie. Tutaj Statut 
zgodnie  z  przepisami  obejmuje  tylko  tryb  działania  organów  gminy  rady  i  burmistrza, 
natomiast nie obejmuje radnych, chociaż myśmy przyjęliśmy, że to radni przecież są organem 
kolegialnym.  Sąd  zasugerował,  że  ewentualnie  uregulowanie  tej  kwestii  inicjatywy 
uchwałodawczej zrobić, uregulować w innej formie . Generalnie problem tej inicjatywy został 
tak rozstrzygnięty, że ta inicjatywa została zamknięta w statucie. Gdyby ktoś bliżej chciałby 
się zapoznać to służę dokumentami, mam wyrok i skargę.
Radny – M. Deja



Moje pytanie zadałem w ten sposób, żeby poznać powody  odrzucenia i ewentualnie, żeby 
móc ten statut  poprawić.  Pan mecenas mówi,  że  Sąd zasugerował jak gdyby podjęcie tej 
inicjatywy w innej formie. Ja bym miał prośbę, żeby pan w przyszłości przygotował nam czy 
też  opracował  inną  formę  prawną,  żeby  jednak  ta  inicjatywa  w  naszym  mieście 
zafunkcjonowała.
Radca Prawny – Dionizy Szwedowski
Sąd,  aż  tak  tego  tematu  nie  rozwinął.  Generalnie  w  samorządach  jest  system 
przedstawicielski, ale możemy rozważyć taka kwestię. Myślę , że w Polsce z czasem taka 
potrzeba  zaistnieje  ,  żeby  jednak  ta  inicjatywa  wychodziła  oddolnie,  od  mieszkańców. 
Możemy to rozważyć przyszłościowo, ale już nie w formie zapisu statutowego.
Radny – Romuald Koszewski
Czy PKP jest dłużnikiem miasta, a jeżeli jest to na jaką kwotę?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska
PKP nie jest dłużnikiem miasta. Wszystkie zadłużenia PKP w stosunku do miasta zostały 
wyegzekwowane. Prowadzone są rozmowy z p. dyrektorem Sufrankiem, które zmierzają do 
tego,  żeby pewne działki,  które dotychczas są własnością PKP miasto przejęło.  Ustalamy 
wzajemne zasady przejmowania tych działek z punktu widzenia miasta najatrakcyjniejsze są 
działki  za  rampą  koło  dworca.  Na  początku  p.  Sufranek  chce  rozpocząć  przekazywanie 
działek od tematów najtrudniejszych dla PKP, od tematu małej kolejki, od tematu wiaduktu. 
Nie ukrywam, że w jakimś trybie,  w jakimś czasie miasto będzie zainteresowane, bo nie 
będzie  miało  wyjścia,  wymaga  to  jednak  dużej  pracy  i  wzajemnego  wysłuchania  swoich 
roszczeń, swoich żądań, przede wszystkim ustalenia wzajemnych zobowiązań finansowych. 
Miała miejsce taka sytuacja, że 2 lata temu zadłużenie kolei PKP wobec miasta było ponad 
200.000zł. Wszystkie te zadłużenia udało nam się wyegzekwować.
Radna – Krystyna Wysokińska
Czy opłaty za uczestnictwo w kołach   zainteresowań, które działają przy MCK były zawsze 
czy zostały wprowadzone w tym roku,
czy uczestnicy niektórych kół sami zadeklarowali,  że będą składać się, jakieś tam składki 
wprowadzać comiesięczne, żeby móc kupić kawę i powiedzmy ciastka sobie kupić, czy to jest 
decyzja pani dyrektor MCK ?
Radny – Bogdan Cieplak
Czy jest dopuszczalne pobieranie takiej opłaty, czy to jest zgodne z literą prawa?
Dyrektor MCK – Iwona Mrozińska
Kiedy zaczęłam pracować, część kółek już wprowadzone miały opłaty m.in. koło plastyczne, 
ze  względu  na  materiały,  które  zużywa.  W  tym  roku  po  konsultacji  z  panią  plastyk 
ustaliliśmy, że ta opłata wzrośnie o pięć złotych ponieważ materiały drożeją, przybyło też 
dzieci  -  to  jest  spora  kwota.  W pierwszym momencie niektóre  koła  zainteresowań miały 
konflikt interesów, bo jeżeli dzieci płacą na stowarzyszenie, które nie ma nic wspólnego z 
Miejskim  Centrum,  a  większość  kosztów  ponosi  MCK  z  utrzymaniem  tej  formy,  to  ja 
rozumiem, że w pierwszym momencie rodzic uważa, że płaci podwójnie. Ja już tą sytuację w 
kilku kołach wyjaśniałam, umówiłam się z instruktorami, członkami kół zainteresowań, w tej 
chwili  ta  sytuacja  właściwie  już  wygląda  zupełnie  naturalnie.  Konsultowałam  się  z 
dyrektorami innych centrów kultury, tutaj w okolicy i dalej, powiem państwu, że nie ma już w 
tej chwili nigdzie nic za darmo,
a  opłata  miesięczna  5  zł  od  uczestnika  koła  zainteresowań,  nie  wydaje  mi  się  kwotą 
niebotyczną.  10  zł  płacą  koła  taneczne,  ale  gdybyście  państwo  zobaczyli  jaki  budżet 
pochłaniają rocznie na same stroje, dekoracje, wyjazdy - to właściwie jest drobiazg. To są 
opłaty symboliczne, które pokryją przynajmniej część naszej pracy związanej z marketingiem 
takiej formy. To nie są moje jakieś takie wymysły, tylko to są rzeczy stosowane w wielu 
innych domach kultury i jest to rzeczą naturalną.



Jeśli chodzi o pytanie p. Cieplaka dot. kwestii prawnej to przygotuje się i na kolejnej sesji 
odpowiem.
Radny – Marcin Deja
- słyszałem, że była przerwa w dostawie energii cieplnej  w Szkole Podstawowej Nr 2 – czy 
szkoły  same,  czy  ewentualnie  urząd  miasta  ma  wypracowane  pewne  procedury  w 
przypadkach  takich  awaryjnych  ,  co  się  dzieje  z  dziećmi  wtedy  kiedy  na  przykład  w 
pomieszczeniach  okazuje  się,  że  jest  zimno,  one  rano  przyjdą  do  szkoły  i  trzeba  lekcje 
przerwać – jak to wyglądało w tym przypadku, a jak to powinno wyglądać ,czy te wszystkie 
procedury zostały dochowane.  Czy były telefony do domu,  czy dzieci  zostały zebrane w 
jednym  miejscu  w  którym  można  było  chwilowo  podnieść  temperaturę  jak  to  w  ogóle 
wygląda ?
- zwrócił się do prezesa spółki Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Nowym Mieście
  Lubawskim jaki jest tryb przyjmowania opłat za wywóz nieczystości stałych. Czy nie można 
inaczej zorganizować trybu przyjmowania opłat. Były takie przypadki, że zgłaszają się osoby, 
że chcą uiścić opłatę za kosz i się okazuje, że nie ma kto wystawić faktury, bo ktoś jest na 
zwolnieniu czy spółka posiada tylko jedną osobę upoważnioną do wystawiania faktur VAT, 
czy nie można wystawiać w punkcie kasowym zaświadczenia o przyjęciu opłaty a faktury 
odbierać innym razem bo zgłaszano do mnie ,że nie miał kto wystawić faktury?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska 
Z własnego doświadczenia powiem, że zawsze dyrektor  w momencie kiedy jest  sytuacja 
zagrażająca  zdrowiu,  życiu  uczniów  czy  pracowników  jest  zobowiązany   do  wykonania 
telefonu i  uzgodnienia  swojej  decyzji  ze  swoim bezpośrednim przełożonym, czyli  w tym 
wypadku z Burmistrzem i w tym przypadku miało to miejsce. Otrzymałam  telefon od pana 
dyrektora, który mi wprost powiedział jaka sytuacja zaistniała i ja tą informację przyjęłam. 
Natomiast jeżeli chodzi o dalszy tryb postępowania zależy on tylko i wyłącznie od decyzji 
dyrektora.
Dyrektor Szkoły – Wojciech Wegner
W poniedziałek 5 stycznia 2009r. doszło do awarii grzewczej w naszej szkole. Początkowo 
wydawało się , że zabrakło oleju , jednak po pewnym czasie okazało się, że w jednym ze 
zbiorników jest jeszcze olej , który wystarczał do grzania praktycznie na cały dzień. Jak to się 
stało, że temperatura się obniżyła? Po analizie z panem woźnym-konserwatorem okazało się, 
że  tego  dnia  były  również  przerwy w dostawie  energii  elektrycznej  .  Kotłownia  olejowa 
wymaga też prądu. Ponieważ są dwa piece, które grzeją i one po osiągnięciu temperatury 
pracują zamiennie i sterownik komputerowy musi przekazywać idąc do drugiego, żeby ten 
piec się załączył  i być może w tym momencie nastąpiła przerwa i piec zgasł i się nie zapalił. 
Być może też inną przyczyną było to, że piec był zalany olejem grzewczym. Z niedzieli na 
poniedziałek była bardzo niska temperatura sięgająca minus 24 stopni i temperatura oleju na 
tyle spadła, że po prostu olej stał się gęsty. Rano jak pracownicy przyszli to kaloryfery jeszcze 
były ciepłe. Na poniedziałek była zamówiona dostawa oleju opałowego z firmy z Brodnicy na 
godz.845 .  Jednakże zamarzły im nalewaki  i  nie  mogli  przelać  z  cysterny do samochodu. 
Został wysłany samochód do Bydgoszczy 
i  olej  został  dostarczony  około  godz.  1000.  Jakie  procedury  podjąłem?  Wobec  spadającej 
temperatury pomieszczenia powiadomiłem panią burmistrz, o tym że muszę przerwać zajęcia, 
ponieważ  temperatura zaczyna spadać poniżej 18 stopni.  Dotyczyło to szczególnie starego 
budynku,  który  jest  nieocieplony  i  jest  zimny,  a  uczą  się  tam  dzieci  najmłodsze. 
Wychowawcy, sekretariat powiadomił wszystkich rodziców o zaistniałej sytuacji.  Rodzice, 
opiekunowie przybyli do szkoły, aby ich odebrać. Natomiast te dzieci, które nie mogły być 
odebrane mogły przebywać w bibliotece, świetlicy, gdzie był ogrzewacz elektryczny. Tak 
więc opieka była zapewniona przez cały dzień. Dodatkowo zrobiliśmy wszystkim dzieciom 
ciepłą herbatę. Nie odnotowaliśmy żadnego wzrostu zachorowań, ponieważ już na drugi dzień 



lekcje się odbywały także myślę, że ta sytuacja nie wpłynęła negatywnie na zdrowie naszych 
uczniów.
Prezes Spółki - Maciej Przybylski
W naszej spółce są dwa systemy uiszczania opłat za wywóz nieczystości stałych i płynnych. 
Zarówno można płacić pracownikom, którzy bezpośrednio dokonują tej usługi, dysponują oni 
kwitami  wpłat,  drukami  ścisłego  zarachowania  i  można  zawsze  u  nich  płacić.  Natomiast 
nieraz wiadomo, że nie zawsze jest ktoś w domu w trakcie wywożenia śmieci i można tych 
wpłat  dokonywać  bezpośrednio  u  nas  w  firmie,  bądź  też  po  dostarczeniu  przez  naszych 
pracowników faktury można wpłacić w banku, bądź u nas w firmie dokonywać płatności.  Ja 
nie słyszałem ,żeby były takie przypadki ale zwrócę na to uwagę. Przede wszystkim mamy 
dwie  grupy  klientów,  pierwsza  to  jest  ta  grupa,  gdzie  mamy  stałe  umowy  na  wywóz 
nieczystości w określony dzień tygodnia i ci klienci otrzymują zawsze na koniec miesiąca 
faktury  i  nigdy  nie  spotkałem się  z  przypadkiem,  żeby   mieli  jakiekolwiek  trudności  w 
uiszczeniu tej opłaty. Druga grupa to
mieszkańcy,  którzy  zlecają  nam  telefonicznie  w  zależności   od  potrzeb,  każdorazowo 
usunięcie  nieczystości  i  mogą  oni  płacić  bezpośrednio  u  pracowników  dokonujących 
wywozu,  bądź  w  kasie.  Nie  było  takiej  sytuacji  ,aby  przez  kilka  dni  nie  było  osoby 
uprawnionej do wystawienia faktury na miejscu. Są to dwie osoby. Jest także osoba, która to 
wspomaga -  inkasent. Jego rzeczywiście może często nie być, bo jest to osoba uprawniona do 
odczytywania liczników i jest często w terenie. Przy planowaniu urlopu staramy się, żeby 
zawsze jedna osoba uprawniona do wystawienia faktur była na miejscu.
Radny – Marcin Deja
Ja słyszałem o takiej sytuacji i uważam, że w żadnym wypadku takie coś nie powinno się 
zdarzyć.
Prezes Spółki - Maciej Przybylski
Nie jest możliwa sytuacja panie radny, żeby z trzech osób, które siedzą w jednym pokoju 
żadna nie była w stanie wystawić faktury.
Radny – Marcin Deja
Ale tak się zdarzyło, ponieważ dotyczy to członka z mojej rodziny.
Prezes Spółki - Maciej Przybylski
Sprawdzę, czy taka sytuacja się zdarzyła.
Radny – Adam Straus
Kto jest opiekunem boiska Orlik 2012, bo społeczeństwo się skarży, że jest nieczynne?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska 
Boisko Orlik 2012 zostało oddane do użytku w momencie,  kiedy mamy do czynienia  ze 
znaczną  obniżką  temperatur.  W  tej  chwili  nie  dość,  że  mamy  śnieg,  mróz  i  nie  ma 
sprzyjających warunków do tego, żeby tam cokolwiek planować jeszcze na dzień dzisiejszy. 
Nie mamy jeszcze wprost decyzji o udostępnieniu tego obiektu, więc to jest jeszcze też taka 
sytuacja, że musimy skompletować wszystkie dokumenty, które pozwolą nam na to, żeby tam 
zafunkcjonowało  to  co  chcemy,  żeby  rzeczywiście  tam  było.  Na  dzień  dzisiejszy 
administratorem tego obiektu jest MOSiR. W najbliższym czasie będzie rozpisany konkurs na 
animatora, który będzie sprawował funkcję opiekuna. Spełnienie tych trzech rzeczy, a przede 
wszystkim aura , która udostępni nam możliwość grania na tym obiekcie będzie wskazywała 
na  rozpoczęcie funkcjonowania tego boiska.

Ad. pkt.7

Przewodniczący Komisji – Jarosław Oelberg przedstawił pozytywną opinię Komisji.



Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski  po odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej  Nr XXXIV/82/08  z  dnia  23 
grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2009 r.
Rada Miejska przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr XXXVI/186/09 – stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Komisji – Jarosław Oelberg przedstawił pozytywną opinię Komisji.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski  po odczytaniu poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego.

W wyniku dyskusji Rada Miejska przy 13 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr XXXVI/187/09 – stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. pkt.9

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta dokonała 
Burmistrz  Miasta  –  Alina Kopiczyńska przedstawiając  sylwetkę  kandydata na stanowisko 
Skarbnika Miasta - Wiolettę Nehring.

Z kolei  Przewodniczący Rady Miejskiej  –  A.  Nadolski  po  odczytaniu  poddał  pod 
głosowanie projekt  w powyższej  sprawie.  Rada Miejska jednomyślnie (  przy 15  głosach 
„za”) podjęła uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr XXXVI/188/09 – stanowi zał. nr 7 protokołu.

Ad. pkt. 10

Odpowiedzi na interpelacje w punkcie 6.

Ad. pkt. 11

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski 
zamknął obrady XXXVI - tej sesji Rady Miejskiej.

  Sekretarz obrad:                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

    Marcin Deja                                                                              Andrzej Nadolski




